
 

Totalt 72 miljoner kronor till Västernorrland för fortsatt satsning på tillväxt 
och hållbar samhällsomställning 

2026-06-04  

Tillväxtverket och Region Västernorrland har beviljat en förstärkning av projekt Hållbar 
samhällsomställning, HSO. Beslutet innebär att projektet får ökad finansiering och tre års 
förlängning. Omsättningen blir totalt 72 miljoner kronor under en projekttid på sex år. 

Projektet, som ägs av Härnösands kommun, skapar förutsättningar för en hållbar 
samhällsomställning och ett konkurrenskraftigt näringsliv i hela Västernorrland. Fokus ligger på fysisk 
planering, att hitta smarta arbetssätt och dela kunskap mellan kommunerna. Projektet arbetar även 
med påverkansarbete för att stärka regionens position nationellt och hitta lösningar som kan 
underlätta för kommuner som står inför stora investeringar i samhällsomställningen. Målet är att 
skapa ett effektivare samhällsbyggande och förbättra förutsättningar för näringslivets ökade behov.  

Viktig signal 

Beslutet är en viktig signal om förtroendet för det arbete som genomförts hittills och om betydelsen 
av fortsatta investeringar i en hållbar samhällsomställning i Västernorrland. Den nya finansieringen 
ger möjlighet att fortsätta arbetet att möta utmaningarna som följer av den gröna industriella 
utvecklingen, den tekniska omställningen och regionens förändrade kompetensbehov. 

- En samhällsomställning är ett stort och långsiktigt arbete. Att projektet nu får grönt ljus att 
fortsätta i ytterligare tre år känns tryggt och är en tydlig signal att Västernorrland är en 
tillväxtregion värd att satsa på, säger Sara Nylund (S), regionstyrelsens ordförande. 

Stärker regionens tillväxt och konkurrenskraft 

Projektet ska under den kommande perioden fortsätta fokusera på att stärka förutsättningarna för 
företagande, innovation och hållbar tillväxt i Västernorrland. Genom att samla aktörer kring 
gemensamma utvecklingsinsatser skapas bättre möjligheter för näringslivet att växa, attrahera 
kompetens och bidra till regionens konkurrenskraft. 

- Det här är en viktig investering i framtidens Västernorrland. Vi är hedrade över att vår 
kommun får fortsatt förtroende att samordna detta viktiga jobb som görs av länets alla 
kommuner, Regionen och Länsstyrelsen. Nu kan vi fortsätta att stärka regionens förmåga att 
ta tillvara de möjligheter som omställningen skapar och samtidigt bidra till hållbar tillväxt och 
attraktiva livsmiljöer för invånare och företag, säger Uno Jonsson, tillväxtchef på Härnösands 
kommun. 

Fakta om projekt Hållbar samhällsomställning, HSO 

• Projektägare: Härnösands kommun 
• Finansiärer: Tillväxtverket, Region Västernorrland, Länsstyrelsen Västernorrland samt 

regionens sju kommuner. 
• Total budget: 72 miljoner kronor. 32 miljoner vid projektstart, 40 miljoner vid förstärkning 
• Projektperiod: 2024-01-01 tom 2030-04-30 
• Syfte: Att skapa förutsättningar för ett hållbart och konkurrenskraftigt Västernorrland. Detta 

görs genom att skapa fler resurser och kompetenser i samverkan, en regional strategisk 
planering och ett strukturerat påverkansarbete. Med målet att Västernorrland som plats 
stärks ur ett nationellt och globalt perspektiv. 



 
 

För mer information 
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Huvudprojektledare HSO 
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